
Síntese 
11 de novembro de 2014

1

Diário Oficial da União - Nº 218 - Seção 2 - pág. 48

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No 186, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições, consoante o previsto nos artigos 124, inciso XX, da Lei Complementar 
n.º 75, de 20 de maio de 1993, resolve: 

 Art. 1° - Designar o Doutor ALEXANDRE REIS DE CARVALHO, 
Chefe de Gabinete do Procurador-Geral de Justiça Militar e Coordenador do Curso 
de Ingresso e Vitaliciamento dos Promotores de Justiça Militar, para atuar, com 
prejuízo de suas demais atribuições, na quarta etapa presencial do Curso acima 
mencionado, a realizar-se no período de 29 de outubro a 14 de novembro de
2014.
 Art. 2º - Esta Portaria entra vigor na data de sua assinatura.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA


